

OR.0012.3.1.2021.AW

**Protokół nr 1/2021**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy**  
**Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich**  
**odbytego w dniu 23 września 2020 roku**

**Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00**

**Godzina zakończenia obrad:**

**Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.**

**W Komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)**

1. Janusz Labok	Przewodniczący Komisji
2. Ewa Żurek	Zastępca Przewodniczącego
3. Ryszard Pawłowski	Członek
4. Irena Szewczyk	Członek
5. Krzysztof Cupiał	Członek
6. Magdalena Halikowska	Członek
7. Beata Bereźnicka	Członek
8. Jadwiga Smarżyk	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja dot. funkcjonowania placówek oświatowych w roku szkolnym 2021/2022.
5. Informacja z działalności Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji w roku 2021.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

**Ad. pkt. 1 i 2 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok otworzył posiedzenie i stwierdził kworum.

### **Ad. pkt. 3 Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został przyjęty przez Radnych.

### **Ad. pkt. 4 Informacja o przeprowadzonych remontach w placówkach oświatowych.**

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków**

W związku z zatwierdzonymi aneksami do arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych nastąpiły niewielkie zmiany w stosunku do informacji jakie zostały przedstawione na sesji. W szkołach podstawowych gminy Ząbkowice Śląskie naukę obecnie pobiera 1546 uczniów w 89 oddziałach. Było 1534 uczniów -wzrost o 12 uczniów i 1 oddział.

W Szkole Podstawowej nr 1 jest 229 uczniów, wzrost o 8 uczniów. W Szkole Podstawowej Nr 2 250 uczniów, w Szkole Podstawowej Nr 3 799 uczniów – wzrost o 4 uczniów i 1 oddział (OHP), w Szkole Podstawowej w Braszowicach 80 uczniów, w Zespole Przedszkolno-Szkolnym w Stolcu 76 uczniów i w Zwróconej 112 uczniów.

Edukacja nadal kontynuowana jest w 11 placówkach oświatowych, w tym: 6 szkół podstawowych – 3 szkoły podstawowe miejskie i 3 wiejskie oraz 5 publicznych przedszkoli. Razem w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych uczęszcza 586 dzieci, było 588 (o dwoje dzieci mniej), w 27 oddziałach. Dzieci jest 503 w 22 oddziałach w przedszkolach i 83 dzieci w 5 oddziałach przy szkołach podstawowych. W żłobku publicznym nie nastąpiły żadne zmiany, dalej jest 7 grup żłobkowych, gdzie opiekę sprawowana jest nad 101 dziećmi.

Ogólna liczba nauczycieli wynosi 260 osób, w tym w szkołach podstawowych 204 nauczycieli, w publicznych przedszkolach 56 nauczycieli. Ponadto wskazać należy, że w roku szkolnym 2021/2022 organizowany jest dowóz, którym objętych jest 397 uczniów, a było 368 – wzrost o 29 uczniów.

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** zapytał czy przewóz uczniów przebiega bez żadnych zakłóceń.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** odpowiedziała, że tak.

**Członek Komisji Irena Szewczyk** zapytała czy we wszystkich szkołach zatrudnieni są nauczyciele potrzebni do realizacji programu nauczania.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** odpowiedziała, że problem był ale wszystko zostało rozwiązane. Wszyscy nauczyciele przedmiotowi są zatrudnieni.

**Członek Komisji Beata Bereźnicka** powiedziała, że rodzice zgłaszają niedostosowanie w zakresie odjazdu autobusów szkolnych. Autobusy odjeżdżają równo z dzwonkiem i dzieci muszą zwalniać się 5 min z końca lekcji.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** zapytała czy problem dotyczy Szkoły Podstawowej Nr 3. Powiedziała, że nie miała wiedzy na ten temat i takie sprawy należy zgłaszać. Zapewniła, że sprawa zostanie wyjaśniona.

**Członek Komisji Beata Bereźnicka** odpowiedziała, że problem dotyczy Szkoły Podstawowej Nr 3. Przerwy w tej szkole są wydłużone, o 14:25 kończy się siódma lekcja i dzieci mają od razu autobus i muszą biec żeby na niego zdążyć lub zwalniać się z ostatnich 5 minut lekcji.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** zapytała czy nauczyciele, oprócz dyrekcji, w przedszkolach dysponują laptopami, kserokopiarkami, drukarkami, które są potrzebne do pracy w grupach od 3 latków do grup „0”. Dodała, że dyrektorzy mają ww. sprzęt w swoim gabinecie ale czasami jest utrudniony dostęp do tego aby wydrukować pomoce naukowe – karty pracy, litery itp.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** odpowiedziała, że w tym zakresie również nie zgłaszano jej żadnych uwag. Powiedziała, że zasięgnie informacji w tym zakresie od dyrektorów.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** dodała, że może być tak, że panie nauczycielki nie upomną się, ponieważ korzystają z tego czym dysponuje dyrekcja. W sytuacji kiedy dyrektor jest na spotkaniu bądź też pracuje nad dokumentacją dostęp jest utrudniony. W związku z powyższym wnioskuje o to, żeby sprzęt komputerowy był dostępny dla wszystkich pracowników przedszkoli. Należy zapewnić po jednym laptopie, kserokopiarce, drukarce, żeby nie trzeba było wchodzić do gabinetu dyrekcji.

**Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał** poinformowała, że wszystkie placówki oświatowe, w tym również i przedszkola są wyposażone w sprzęt i ten sprzęt jest dostosowany do potrzeb danej placówki. Jeżeli istnieje potrzeba kserowania czy zrobienia jakichkolwiek pomocy dydaktycznych powinna być wykonywana w placówce i od tego jest dyrektor, który stymuluje działalnością również i w tym zakresie. W związku z tym informacje przyjmuje jako wiedzę, natomiast wszystkie potrzeby na ten moment są skutecznie realizowane w placówkach. To, że nie ma dyrektora w placówce to nie znaczy, że placówka nie funkcjonuje. Są inni pracownicy zatrudnieni, którzy te potrzeby realizują. Jeżeli ktoś odmówiłby realizacji takich działań to proszę to zgłaszać i podejmowane będą w tym kierunku działania. Na ten moment wszystkie placówki oświatowe są w tym zakresie zabezpieczone.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** powiedziała, że takie informacje zostały jej zgłoszone, bo być może pracownicy mogą się czuć niezręcznie wchodząc co chwilę do gabinetu dyrektora. Powiedziała, że uważa, że taki sprzęt powinien być ogólnodostępny. Ona jako nauczyciel w Liceum Ogólnokształcącym ma zapewniony

w pokoju nauczycielskim komputer, drukarkę i nie musi przerywać nikomu pracy ani wchodzić w nieodpowiednim momencie.

**Członek Komisji Ewa Żurek** przedstawiła sytuację w omawiany zakresie w szkole, w której jest nauczycielem. Powiedziała, że wszyscy nauczyciele mają komputery na biurkach. Natomiast jeżeli chodzi o dostęp do kserowania materiałów jest dostępna kserokopiarka i komputer w pokoju nauczycielskim, bibliotece szkolonej, u pedagoga szkolnego. Powiedziała, że to wszystko jest kwestią organizacji pomieszczenia. Dodała, że nauczyciele przychodzą wcześniej żeby przygotować materiały przed lekcją, a nie w jej trakcie.

**Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał** powiedziała, że praca z dziećmi jest jednym elementem. Każdy nauczyciel ma określone pensum, które realizuje. Zgodnie z Kartą Nauczyciela praca nauczyciela wynosi 40 godzin i nie wyobraża sobie pracy dydaktycznej bez przygotowania. Powiedziała raz jeszcze, że przyjmuje informację zgłoszoną przez Radną i zapewniła, że zostanie wykonana diagnoza w tym zakresie.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** zapytała ile osób ze szkół podstawowych korzysta z basenu, czy siatki godzin zostały stworzone tak, żeby były 2 godziny na dojazd czy dojazd na basen i ile klas konkretnie korzysta z nauki pływania czy kontynuowania nauki pływania. Dodała, że nie chodzi jej tylko o klasy I-III ale o klasy IV-VIII.

**Prezes Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. Daniel Ciepierski** podał, że w ubiegłym roku zajęcia z nauki pływania rozpoczynała Szkoła Podstawowa Nr 3 i Nr 1. W związku z tym, że baseny zostały zamknięte, a dzieci przeszły na zdalną naukę tylko te szkoły zakończyły zajęcia wychowania fizycznego na basenie. W tym roku zajęcia z nauki pływania rozpoczynają szkoły wiejskie - od 27 września. Dyrektorzy ustalili grafiki zajęć, żeby wszystkie klasy ze szkoły z Braszowic, Stolca i ze Zwróconej - klasy IV-VIII - będą uczestniczyły w zajęciach wychowania fizycznego na basenie. Również Szkoła Podstawowa Nr 1 będzie uczestniczyła w zajęciach, ponieważ częściowo zrealizowała program - 4 klasy będą uczestniczyły od 27 września w tych zajęciach. Na prośbę dyrektora Szkoła Podstawowa Nr 2 zajęcia będą prowadzone od listopada ze względu na trudną sytuację związaną z dużą liczbą zachorowań wśród dzieci.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** zapytała czy zajęcia będą prowadzone przez cały rok.

**Prezes Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. Daniel Ciepierski** odpowiedział, że przez I półrocze, ponieważ w II półroczu w zajęciach będzie brała udział Szkoła Podstawowa Nr 3. Program ułożony jest tak, żeby każde dziecko miało 20 godzin lekcyjnych nauki pływania na basenie. Jest to  $\frac{1}{4}$  godzin wychowania fizycznego na basenie.

**Członek Komisji Irena Szewczyk** podkreśliła, że niezwykle istotna jest ostatnia informacja, że każdemu dziecku przyporządkowane jest 20 godzin zajęć na pływalni w ciągu roku szkolnego.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** wróciła do tematu Przedszkola Nr 4. Powiedziała, że odkąd została Radną prosi o zrobienie toalet w grupie 5-latków. Zapytała czy zostało coś w tym kierunku zrobione, kiedy ta inwestycja zostanie zrealizowana.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** odpowiedziała, że wnioski były przyjmowane ale do budżetu nie zostały wprowadzone. Dodała, że wniosek ponownie zostanie napisany ale co dalej z kontynuacją tego przedsięwzięcia to trudno powiedzieć.

**Członek Komisji Irena Szewczyk** powiedziała, że jest to temat, który już nie wie który raz nie jest rozpatrywany na posiedzeniu Komisji. Dodała, że Dyrektor Przedszkola Nr 4 nie widzi, aż tak mocnej potrzeby zrobienia toalet.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** powiedziała, że dyrektor się zmienił.

**Członek Komisji Irena Szewczyk** powiedziała, że poprzednia Pani Dyrektor uważała, że obecny stan jest wystarczający. Dodała, że zobaczymy jakie przyjmie stanowisko w tej sprawie nowa Pani Dyrektor.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** powiedziała, że problem polega na tym, że w miejscu, w którym powinna być toaleta Panie nauczycielki mają swój „kantorek”, w którym przetrzymują pomoce naukowe i inne rzeczy. Na dole można by było wydzielić przy wejściu pomieszczenie, w którym by miał gabinet logopeda i w którym by mogło być ksero, drukarka i gdzie odbywałyby się zajęcia indywidualne, a w tamtym pionie można by było zrobić toaletę.

**Członek Komisji Ewa Żurek** zapytała o normy dotyczące „liczby oczek” w stosunku do liczby dzieci, czy jest to zachowane.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** odpowiedziała, że tak. Dodała, że sanepid prowadzi kontrole w tym zakresie.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** powiedziała, że nikt nie patrzy na to, że tak naprawdę 6-latki to już jest „zerówka”, przez tą sale przechodzą cały czas dzieci korzystające z toalety. Jej dójka dzieci chodziło do tego przedszkola i nie był tak, że dziecko zawsze kiedy chciało mogło skorzystać z toalety. Dodała, że jak jest taka sytuacja to nauczyciel powinien zaprowadzić dziecko do toalety. Dzieci powinny mieć własną salę i korzystać z własnej toalety.

**Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał** powiedziała, że temat ten jest ważny i na pewno będzie załatwiony. Ostatnio na spotkaniach z

poprzednią Panią Dyrektor i z nową Panią Dyrektor otrzymała informacje, że potrzebny jest gabinet do indywidualnej pracy z dziećmi. Na pewno te elementy są na uwadze i one zostaną zrealizowane. Dodała, że warunki w Przedszkolu Nr 4 są bardzo dobre, natomiast stan faktyczny można udoskonalić. Powiedziała, że zdaje sobie z tego sprawę i nie jest wykonywane, ponieważ nie ma chęci. Dzieje się to z różnych przyczyn. Powtórzyła, że temat będzie zrealizowany w „miarę szybko”. Powiedziała, że obie Panie Dyrektor wskazywały na konieczność zrobienia pomieszczenia do pracy indywidualnej z dziećmi. W tym przypadku jest to ważniejsze ale potrzeb jest mnóstwo, potrzeby są znane i będą zrealizowane.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** zwróciła się do Pani Kierownik Ewy Figzał, że rozumie, że toaleta i pomieszczenie dla logopedy do zajęć indywidualnych będzie zrealizowane.

**Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał** odpowiedziała, że powiedziała, że będą zrealizowane ale nie powie w jakim terminie. Powtórzyła raz jeszcze, że te zadania będą zrealizowane.

#### **Ad. pkt 5. Informacja z działalności Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji w roku 2021**

**Prezes Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. Daniel Ciepierski** przedstawił daty dotyczące działalności Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji Sp. z o.o.

28 grudnia 2020 r. zamknięte zostały obiekty sportowe, 4 lutego 2021 r. rozpoczęła się przerwa technologiczna w Słonecznym Parku Wodnym (spuszczenie wody z niecek i obiegow, dezynfekcja, uzupełnianie ubytków, nalanie i podgrzanie wody, uzdatnianie), 19 lutego 2021 r. otwarto basen, hale, pokoje gościnne z ograniczeniami i to był pierwszy pozytywny aspekt działalności w 2021 roku. Nie trwał on długo, ponieważ 20 marca 2021 r. zamknięto baseny, obiekty sportowe.

23 marca 2021 r. wykonano remont pokoi gościnnych w Hali Słonecznej (malowanie pokoi, toalet i korytarza, wymiana brodzików i kabin prysznicowych w celu dostosowania się do obecnie panujących standardów. 5 kwietnia 2021 r. rozpoczęto przygotowania stadionu i boisk. Po raz pierwszy na boiskach przeprowadzone zostały zabiegi pielęgnacyjne aeracji, wertykulacji oraz piaskowania boisk piłkarskich. Zostaje sporządzony plan nawożenia boisk i odżywiania gleby po badaniach w laboratorium. 19 kwietnia 2021 r. otwarto stadion, skatepark, kompleks boisk Orlik dla grup maksymalnie do 25 osób, 20 kwietnia 2021 r. rozpoczęto budowę Punktu Szczepień Powszechnych. Postawiona została hala namiotowa, zakupiono wyposażenie, zainstalowano system monitoring, oznaczenia itd., 26 kwietnia 2021 r. przygotowano korty ziemne do sezonu – wykonano mączkowanie, wałowanie. Dodał, że na przygotowanie kortów co roku potrzebne jest około 3-4 ton mączki, która musi być ułożona idealnie w poziomie. 4 maja 2021 r. zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów kryta pływalnia i hala sportowa udostępnione są dla: członków kadry narodowej (bez wymogu sportów olimpijskich), których w Ząbkowicach Śląskich przez ten okres powstało bardzo dużo, jest około 500

członków kadry narodowej różnych sportów, dzieci i młodzieży do 18 r.ż. uczestniczących w grupowych zajęciach sportowych. Tym samym wracają zajęcia szkółek pływackich, programu „Umiem pływać”. Obiekty sportowe nadal nie są udostępnione dla klientów indywidualnych. 15 maja 2021 r. ruszył Punkt Szczepień Powszechnych. Na otwarciu było 900 osób. Punkt obsługiwany był co tydzień do lipca 2021 r. 10 maja 2021 r. otwarto boisko wielofunkcyjne przy Hali Słonecznej na podstawie umowy z LO. Z uwagi na to, że na Orliku powstał Punkt Szczepień dzieci miały do dyspozycji Orlika przy Szkole Podstawowej Nr 3, stadion oraz Orlik przy LO. 28 maja 2021 r. otwarto Słoneczny Park Wodny dla klientów indywidualnych z limitem do 75% (obowiązuje do dnia dzisiejszego). Otwarto Halę Słoneczną, siłownię, saunę, salkę fitness. Powrócono również do organizacji imprez powszechnych. Wcześniej mogły uczestniczyć dzieci biorące udział we współzawodnictwie sportowym ze szkółek sportowych, zawodowcy. 11 czerwca 2021 r. otwarto wspólnie z Ząbkowickim Centrum Kultury i Turystyki „Ząbkowicką Strefę Kibica” w Parku Miejskim. Działała ona do 11 lipca 2021 r. 1 lipca 2021 r. uruchomiono płatność Polskim Bonem Turystycznym za usługi noclegowe i obozy dzieci. Kilkadziesiąt takich płatności zostało zrealizowanych. 10 lipca 2021 r. zamontowano system monitoringu na stadionie miejskim, 6 kamer w celu poprawy bezpieczeństwa. Dodał, że stadion jest miejscem spotkań nie tylko sportowych, w szczególności po godzinie 22:00-23:00. Było kilka aktów wandalizmu, które pracownicy musieli naprawiać. System został wpięty pod serwer Słonecznego Parku Wodnego także pracownicy i kierownicy mają 24 h/dobę dostęp do monitoringu. Dodał, że sytuacja diametralnie się zmieniła, jest bardzo duża poprawa jeżeli chodzi o bezpieczeństwo jak i o zachowanie czystości czy zachowanie osób przebywających na stadionie.

Informacje z poszczególnych działalności spółki w roku 2021 podzielony został na kilka tematów: Program Umiem Pływać i Płynę Dalej.

Płynę dalej wiosna- program skierowany dla dzieci z klas IV, można powiedzieć, że jest to kontynuacja programu Umiem Pływać. Dzieci są już na dużym basenie i doskonałą naukę pływania. Jest 6 grup: Ząbkowice Śląskie 4, Niemcza 1, Złoty Stok 1. Płynę Dalej jesień - 6 grup: Ząbkowice Śląskie 5, Niemcza 1. Umiem Pływać wiosna - 13 grup: Ziębice 3, Lubnów 2, Niemcza 1, Ząbkowice Śląskie 4, Złoty Stok 2, Ciepłowody 1. Umiem Pływać jesień - 7 grup: Ząbkowice Śląskie 5, Ziębice 2.

Dodał, że objeżdżał prawie wszystkie szkoły w powiecie ząbkowickim i poza nim z ofertą Słonecznego Parku Wodnego. W kolejnych etapach, gdzie nabór wniosków jest w miesiącach październik-listopad do powszechnej nauki pływania dołączy również Paczków. Dodał, że ma nadzieję, że dołączy również Niemcza i Piława.

Grupy seniorów - 8 grup Aqua Fitness Senior: KS Bardo, KS Złoty Stok, UTW Złoty Stok, STS Przyjaciele Ząbkowice Śląskie, UTW Ząbkowice Śląskie, KS Wojbórz, OPS Niemcza, UTW Kamieniec Ząbkowicki.

Nauka pływania w ramach wychowania fizycznego: w okresie od 1 czerwca do 24 czerwca (wcześniej dzieci były na nauce zdalnej bądź hybrydowej): 23 klasy 1 raz w tygodniu uczestniczyły w zajęciach na basenie.

Spółka postawiła na obozy sportowe i noclegi, ponieważ jest to bardzo dochodowa działalność. Podczas ferii zimowych pomimo obostrzeń zorganizowano 2 obozy sportowe, ponieważ dzieci należały do Polskich Związków Sportowych. Na

wakacjach było 9 obozów. Pierwszy wakacyjny obóz rozpoczął się 26 czerwca a ostatni zakończył 30 sierpnia. Między obozami był maksymalnie 1 dzień przerwy. Zdarzały się również takie sytuacje, że obóz kończył się np. w sobotę o godzinie 10:00 a kolejny zaczynał o godzinie 14:00. Na rok 2022 sprzedanych zostało już 7 terminów i zostały 2 albo 3 wolne terminy. Natomiast na okres zimowy wszystkie terminy zostały zarezerwowane.

Ponadto wprowadzono obozy weekendowe. Kluby sportowe przyjeżdżają w piątki i wyjeżdżają w niedzielę. W tym okresie do sierpnia takich obozów weekendowych było 5 - pływanie synchroniczne LUKAS Bielawa.

Od 1 stycznia 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. udzielono 2 380 noclegów, w tym obsłużono 496 gości.

Od 26 maja 2021 r. do 22 września 2021 r., czyli w okresie, kiedy można było ograniczyć imprezy otwarte przygotowano kilka imprez sportowych, w tym: Turniej Trio Basket przed Halą Słoneczną, Turniej Tenisa Ziemnego na rozpoczęcie sezonu, Otwarte Mistrzostwa Ząbkowic w Wyciskaniu Sztangi Leżąc, Ząbkowicka Liga Mini Futsalu, Ząbkowicka Liga Tenisa Ziemnego, Mini Euro Przedszkolaków, Wakacje na sportowo, Bieg Tropem Wilczym, Bieg na 10 km w Ząbkowicach Śląskich - 320 uczestników, 150 dzieci. Na zakończenie wakacji zorganizowano Rekreacyjny Rajd Rowerowy oraz Piknik Pieczonego Ziemniaka w Strąkowej.

Ponadto zmieniono lokalizację Punktu Szczepień Powszechnych z Orlika na Halę Słoneczną. W Hali Słonecznej tak dostosowano hol i tak sporządzono punkt, że jest on rozwijany w przeciągu 2 godzin. Nie ma potrzeby, żeby stał cały czas w tym samym miejscu. Początkowe wytyczne dot. Punktu Szczepień Powszechnych uległy zmianie i punkt szczepień w razie potrzeby będzie rozwijany. Zorganizowano Otwarte Mistrzostwa Ząbkowic Śląskich w Tenisie Ziemnym. Ponadto zaplanowano Narodowy Dzień Sportu - Turnieje piłki nożnej Orlik.

Na koniec swojej wypowiedzi powiedział, że jest zadowolony z tego, że wszystkie obiekty działają. Spółka ma płynność finansową. Ponadto Spółka stara się rozwijać nowe programy, projekty.

**Członek Komisji Irena Szewczyk** zapytała o ilość miejsc noclegowych do dyspozycji.

**Prezes Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. Daniel Ciepierski** odpowiedział, że obecnie jest około 30 miejsc noclegowych, z dostawkami są maksymalnie 34 miejsca noclegowe. Obecnie podejmowane są starania aby pomieszczenia po saunie, która zostanie zlikwidowana po otwarciu saunarium i po salce fitness zostały zamienione na pokoje gościnne. Docelowo planowanych jest minimalnie 40 miejsc noclegowych.

**Członek Komisji Irena Szewczyk** powiedziała, że ze względu na pandemię w tamtym roku nie odbyła się Olimpiada Integracyjna. Zapytała czy w tym roku, w listopadzie, przy ilości około 350 osób będzie możliwa organizacja Olimpiady. Jeżeli nie, to jest propozycja organizacji Mini Olimpiady.



**Prezes Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. Daniel Ciepierski** odpowiedział, że chyba nikt nie zna odpowiedzi na to pytanie, ponieważ nie wiadomo jaka będzie sytuacja pandemiczna. Obecnie obowiązuje 75% limit obłożenia. W przypadku Olimpiady Integracyjnej w obecnych obostrzeniach może się ona odbyć bez żadnych problemów. Natomiast trudno powiedzieć co będzie w listopadzie, jakie będą obostrzenia. Dodał, że procent zaczeplenia mieszkańców Ząbkowic Śląskich jest bardzo wysoki, najwyższy w powiecie. Na koniec powiedział, że jest otwarty i pomoże zorganizować imprezę tak, żeby odpowiadała aktualnym aktom prawnym.

Poprosił o przekazywanie informacji znajomym, osobom poszukującym pracy, że w Słonecznym Parku Wodnym organizowany będzie kurs na ratownika wodnego. Jest bardzo duże zapotrzebowanie na ratowników wodnych, jest bardzo duża rotacja na stanowisku ratownika. Najbliższy kurs rozpoczyna się 2 października. Dodał, że jesteśmy obszarem, na którym nie ma tradycji pływackich, więc musimy wytworzyć kadry, żebyśmy byli zabezpieczeni.

**Członek Komisji Krzysztof Cupiał** powiedział, że chciałby przekazać pozytywną uwagę Prezesowi. Zwrócił uwagę, że kryte pływalnie generują bardzo duże koszty i plusem jest, że podejmowane są starania w celu pozyskiwania klientów z poza gminy, a nawet z poza powiatu. Basen na pewno nie będzie punktem, który będzie dostarczał pieniędzy Spółce ale niwelowanie kosztów w takiej polityce jaka jest prowadzona jest bardzo na plus.

**Prezes Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. Daniel Ciepierski** podziękował za pochwałę. Powiedział, że cała jego „drużyna” stara się tak działać, żeby nie prosić w grudniu o zwiększenie kapitału w przypadku utraty płynności finansowej. Obecnie płynność finansowa jest dobra.

**Członek Komisji Irena Szewczyk** powiedziała, że Stowarzyszenie Integracja przez całe wakacje korzystało z krytego basenu i jest bardzo zadowolone z obsługi.

- **Opiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ząbkowice Śląskie.**

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał** powiedziała, że podjęcie niniejszej uchwały jest wykonaniem zapisów Karty Nauczyciela. Zgodnie z art. 72 ust. 1 tej ustawy - który stanowi, że niezależnie od przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące szkoły przeznaczają corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. W myśl art. 91d pkt 1 Karty

Nauczyciela, kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie wykonuje rada gminy. W załączniku do uchwały jest przedstawiony regulamin, który oprócz słowniczka na wstępie, zawiera zasady przyznawania pomocy zdrowotnej, osoby uprawnione do przyjmowania tej pomocy, kompetencje dyrektorów oraz organów prowadzących. Wszystkie związki zawodowe tzn. Solidarność, OPZZ oraz Forum Związków Zawodowych wydały pozytywną opinię o tej uchwale bez uwag.

Procedury są takie same z tym, że wcześniej pracowano na podstawie zarządzenia a obecnie na podstawie uchwały.

Głosowanie: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych”.

**Członek Komisji Ewa Żurek** nawiązała do spotkania z Panem Burmistrzem oraz Panią Kierownik Anną Marcinków i Ewą Figzał na placu szkolnym przy Szkole Podstawowej Nr 1. Podała, że wniosowała o wprowadzenie do budżetu gminy o naprawę, rewitalizację placu zabaw. Przyszłościowo należy wykonać elewację, w tym celu będą poszukiwane programy, projekty z uwagi na to, że jest to budynek zabytkowy. Dodała, że w środku budynku wiele się zmieniło, warunki nauki dla uczniów uległy polepszeniu. Zwróciła uwagę, że przy Szkole Podstawowej Nr 1 znajduje się jedyny plac zabaw w tej części miasta i korzysta z niego bardzo duża liczba mieszkańców.

**Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał** podała, że w Zespole Szkolno-Przedszkolny w Stolicy i w Szkole Podstawowej w Zwróconej zostały wyremontowane place zabaw. Potwierdziła słowa Radnej Żurek. Na pewno plac zabaw będzie odnowiony w tej szkole jak i każdej innej gdzie istnieje taka potrzeba. Dodała, że poszukiwany jest projekt na rewitalizację elewacji Szkoły Podstawowej Nr 1.

**Członek Komisji Irena Szewczyk** powiedziała, że w Centrum Terapeutycznym jest konieczna wymiana okien ale jeszcze ważniejszą sprawą jest wymawiana drzwi wejściowych, ponieważ są one w bardzo złym stanie.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** powiedziała, że wycena okien została już wykonana. Podjęto decyzję, że zostaną wymienione okna i wykładzina. Wykładzina również została wyceniona i oba przedsięwzięcia zostaną sfinalizowane. Jeżeli zostanie funduszy to wymienione zostaną drzwi. Jeżeli nie wystarczy środków to drzwi zostaną wymienione na początku przyszłego roku.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** powiedziała, że przy Szkole Podstawowej Nr 3 są do sprawdzenia siatki za bramkami, jak i również w bramkach. Ponadto ważną sprawą są pianki na placach zabaw, które się powyginały. Młodsze dzieci zahaczają się o nie i wywracają, a jak spadnie deszcz to gromadzi się w nich woda.

**Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał** powiedziała, że szkoły na dzień 1 września są po przeglądach technicznych. Dodała, że przyjmuje informację, którą Radna wskazała w temacie siatki za bramkami, piłkochwytnymi. Powtórzyła raz jeszcze, że wszystkie placówki przesłały gminie informację, że stan placówki oświatowej w każdym zakresie jest dobry i umożliwia funkcjonowanie szkoły od 1 września. Natomiast jeżeli chodzi o place zabaw to będą one sukcesywnie remontowane. Przykładem mogą być place zabaw przy szkole w Stolcu i Zwrócona, gdzie położna jest jednolita masa.

**Członek Komisji Irena Szewczyk** powiedziała, że zobowiązali ją rodzice i podopieczni Stowarzyszenia Integracja, żeby podziękować za pomoc przy organizacji transportu na turnus rehabilitacyjny dla podopiecznych, który odbył się w terminie od 4 do 17 września. Dodała, że podczas turnusu podopieczni stowarzyszenia mieli do dyspozycji 4 zabiegi dziennie plus dwa zabieg dla opiekuna. W ciągu dwóch tygodni każdy podopieczny miał 40 zabiegów.

#### **Ad. pkt 6 Sprawy różne.**

Nikt nie zabrał głosu.

#### **Ad. pkt. 7 Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący komisji zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

  
(-) Janusz Labok

Protokół sporządziła: Aleksandra Wójcik – Podinspektor ds. Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych

